
D.D.S.  823  I.S.-/2020

PA  39 - 9

 REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO

Servizio Demanio e Patrimonio Indisponibile
U.O.2 – Interventi strutturali  

IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio 

e la   contabilità generale dello Stato;
 VISTA la L.R.n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
  VISTO  il Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50;
  VISTA  la L.R. n. 12/07/2011 n. 12 e il D.P.n. 13 attuativo del 31/01/2012;
  VISTA  l'art. 24 della L.R. n. 8 del 17/05/2016;
 VISTO il  D.lgs.  23/06/2011  n.  118  e  s.m.i.  -  Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione   dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 
della L. n. 42 del 05/05/2009, e s.m.i.;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.12  del  27/06/2019  “Regolamento  di 
attuazione  del  titolo  II  della  Legge  regionale  16/12/2008  n.19 
“Rimodulazione degli assetti  organizzativi  dei Dipartimenti  regionali  ai 
sensi  dell'art.13,  comma3,  della  Legge  regionale  17/03/2016,  n.3 
”Modifica  del  Decreto  del  Presidente  della  Regione  18/01/2013,  n.6 
e.s.m.i.;

VISTA la  L.R.  n.  10  del  12/05/2020  “Bilancio  di  previsione  della  regione 
Siciliana per il triennio 2020 -2022”;

 VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  172  del  14/05/2020, 
“Bilancio di  previsione della Regione Siciliana 2020/2022” – Decreto 
legislativo  23/06/2011  n.118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del 
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori;

VISTO il  D.D.S.  n.  332  del  13/03/2020,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale 
Economia in data  28/03/2020 al  n. 4, con il quale è stato approvata la  
perizia giustificativa di spesa  relativa alla realizzazione di una nuova 
opera di sostegno del cordolo perimetrale della copertura dell'edificio di 
proprietà regionale sito in Casteldaccia  (PA), via Lungarini n. 97, in uso 
alla stazione dei Carabinieri a salvaguardia dello stesso manufatto  e 
della pubblica incolumità, dell'importo complessivo di € 17.411,90 di cui 



€ 14.272,05 per lavori a corpo lordo prenotando apposito impegno sul 
cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2020;

VISTO l’atto di affidamento prot. n. 78626 del 27/05/2020, redatto dal Dip.to 
Reg.le Tecnico,  Serv. 5° dal quale risulta affidataria dei suddetti lavori 
l’impresa Senatore Carmelo  con sede in Palermo, via Falconara n. 3, 
per l’importo complessivo di € 13.500,00 oltre I.V.A. da calcolarsi nella 
misura del 22%, pari ad  € 2.970,00  per complessivi € 16.470,00.Cod. 
C.I.G. Z3B2D1E0ED;

PREMESSO che  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  sul  sito  Istituzionale  del 
Dipartimento Regionale Tecnico, dell’atto di affidamento prot. n. 78626 
del 27/05/2020;

CONSIDERATO che  la  scadenza  dell'obbligazione  giuridica  e  la  relativa  liquidazione 
della  somma  dovuta  all'impresa  esecutrice  dei  lavori  avverrà  entro 
l'esercizio finanziario 2020;

VISTO il D.P.Reg. n.2517 dell'08/06/2020 con la quale è conferito alla Dott  
Benedetto  Mineo  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  
Regionale delle Finanze e Credito;

VISTO il  D.D.G.  n.  781  del  21/07/2020,  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento  Regionale  delle  Finanze  e  Credito  ha  conferito  al  Dott.  
Salvatore  Di  Salvo  l'incarico  del  Dirigente  del  Servizio  6”  Demanio  e  
Patrimonio Indisponibile” del Dipartimento Finanze e Credito;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’assunzione  dell’impegno  definitivo  del 
complessivo importo di €16.470,00 comprensivo di I.V.A. al 22%, sul 
cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2020;

                    DECRETA

ART. UNICO E’ assunto impegno definitivo della complessiva somma di € 16.470,00 
I.V.A. compresa, sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, 
es.  fin.  2020 di  cui  alla  prenotazione assunta  con il  D.D.S. 332 del 
13/03/2020  per  la realizzazione di  una nuova opera di  sostegno del 
cordolo  perimetrale  della  copertura  dell'edificio  di  proprietà  regionale 
sito  in Casteldaccia  (PA), via Lungarini n.97, in uso alla stazione dei 
Carabinieri  a  salvaguardia  dello  stesso  manufatto  e  della  pubblica 
incolumità,  giusta  atto  di  affidamento  prot.n.78626  del  27/05/2020. 
P.D.C.I. - U.2.02.01.09.002 

Il presente provvedimento ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014,  
sarà trasmesso  al  Responsabile  del  Procedimento  di  pubblicazione  
on line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo lì 03/08/2020 

Il Dirigente del  Servizio       
        (Salvatore Di Salvo)  
firma autografa a mezzo stampa ai sensi  
  dell'art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 39/1993

Il Funzionario Direttivo
    (Laura Moreschi)


